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Bp3 ocHOBa Ha 4JIEH 145 crag (6) u unen 227 o
3aKOHOT 3@ BMCOKOTO 00pa3oBaHHe (,,Cnyx0eH BECHHUK
na PenyGnnka Makenonuja Op. 82/18 u ,,CnyxOen
gecHuk Ha penybnnka CeepHa Maxkenonuja* 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHuujaTa 33 KBAIMTET BO BHCOKOTO
oOpazoBaHue, I0HECe

PEUIEHHE
32 MOYETOK co paboTa cTyAHCKATa Nporpama oj BTop
UHMKJIYC HA AKAJEMCKH CTYHH - HOCTAHNIOMCKH
cryaun (120 EKTC) no L,KoMnjyrepckn HaAyKH,
pacoka: CopTBepcKoO HHKEHepCTBO, HA AHTIHCKH
jasuk, na MaKyJITeT 33 COBPEMEHH HAYKH H
TeXHOJ0THH IIpH Y HHBEP3HTET HA JYTOHCTOUHA
Espona - Teroso

. Co oBa pelieHHe ce YTBpayBa [eka Cc€
MCMOJHETH YC/NOBMTE 3a TOYETOK CO pabota Ha
cTyjauckaTa nporpama ol BTOP LMKAYC Ha aKaaeMCKH
CTYAMM - MOCTAMIIOMCKH CTYIHH (120 EKTC) no
Komnjyrepeku HayKH, HacoKa: Codreepcko
HHIKEHEpCTBO®, HA AHIJIHCKH jasuk, Ha DakyiTeT 3a
COBPEMEHH HAYKH M TEXHOJIOTWH NpH YHHBEP3HTET HA
Jyroucrouna Eppona - TeToBo.

2. Osa pelieHde BIEryBa BO CHIA CO ACHOT Ha
JIOHECYyBatbe.

O6pasznoxeHnune

[lo noGupame Ha PelueHne 3a aKpeauTauuja
6p.08-984/7 on 13.03.2023 roauHa 04 CTpaHa Ha
OnGopoT 3a akpeauTauMja Ha BMCOKOTO ofOpazoBaHue,
Yhuusepsuter Ha Jyroucrouna Epona - TeroBo ce
obpary co Gapatbe 6p.03-996/2 on 29.06.2023 roauHa, 10
AreHLMjaTa 3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO obpazoBanue, Noj
naw Op. 08-1024/1 on 14.07.2023 roauHa, 3a
YTBp/yBalbe Ha YCJOBHTE 3a MOYETOK CO pabota Ha
CcTyaMckaTa Mporpama O/ BTOP UMKIYC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYIHH (120 EKTC) no
.Komnjytepcku HayKH, Hacoka: Codreepcko
HHIKEHEpPCTBO®, HAa AHIJIHCKM jasuk, Ha PakyiTeT 3a
COBPEMEHH HAYKH W TEXHONOTMH TPH YHHBEP3UTET HA
Jyroucrouna Espona - Teroso.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta zyrtare € Republikés
s¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Magedonisé s¢ Veriut" nr.178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieri softuerike", né gjuhén angleze, né
Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t&¢ Evropés
Juglindore - Tetové

I. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike", né gjuhén
angleze, né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés J uglindore -
Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& dit€n e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
984/7 t& datés 13.03.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit t& Larté, Universiteti i Evropés Juglindore -
Tetové i drejtohet, me kérkesé nr. 03-996/2 t& datés
29.06.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin  toné 08-1024/1 t& datés 14.07.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor té ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "Shkenca
kompjuterike, drejtimi: Inxhinieri softuerike”, n¢ gjuhén
angleze, né Fakultetin e Shkencave dhe Teknologjive
Bashkékohore prané Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové.
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JlupeKkTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBANMTET BO
BUCOKOTO OOpasoBaHue, co Peweuue 6p.08-1024/2 on
17.07.2023 roauua, popmupa KoMmucHja 3a yTBpAYBambe
Ha WCMONHETOCTa Ha YCNOBHUTE 3a MO4ETOK CO paboTa Ha
CcTyAMCKaTa fporpama HaBeleHa BO tToyka | Ha oBa
peLLeHHE.

Komwucujara, Ha AeH 25.07.2023 roauHa, W3BpIIH
YBH/ M H3rOTBH W3sewraj 6p. 08-1024/3 on 31.07.2023
rojMHa, KaJe e HaBeJIeHO Jieka 3 CTyAuCKara nporpama
O BTOP LMKIYC Ha aKkafeMCKi CTyIHH - MOCTANUMIIOMCKH
crymun (120 EKTC) no . KommjyTepcku HayKH, HacOKa:
CodTeepcKo MHIKEHEpCTBO®, HA aHTJIHCKH jasuk, Ha
dakynTeT 3a COBPeMEHM HaykH H TeXHOIOTUH [PH
VHupep3uTeT Ha JyroucToHHa Espona - TeroBo, ce
MCIIOIHETH YCIIOBHTE COrJIACHO ozlpeabuTe YTBPASHH CO
3aKkOHOT 3a BHCOKOTO O0OpasoBaHHe H Vpenbara 3a
HOpMaTMBH M CTaniapad - 34 OCHOBame  Ha
BUCOKOODPA30BHM ~ YCTaHOBH W 33 BplueHe  Ha
BMCOKOOGpa30OBHA  AEJHOCT (,CnyxOen BeCHMK Ha
Peny6Gaika Makenouja® op. 103/10, 168/10 1 10/11).

Mmajku ro BO MpeaBHI M3HECEHOTO, €€ OLTYHH
KaKo BO JMCMO3UTHBOT HA OBA pELIEHHE.

MPABHA IIOYKA: [lpotuB o0Ba peLICHHE,
\voke J1a ce 3aBee YIpaBeH Crop, cO MOAHECYBabe Ha
Tyxk6a 10 YrpaBHHOT CyA Ha Peny6muka CesepHa
MakeoHHja, BO pOK 01 30 meHa o4 AGHOT HA MPUEMOT Ha
oBa peLleHue.

JlocTaBeHo 10!
- BrcokooGpa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxunsa \
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Drejtori i Agjencis€ per Cilési né Arsimin €
Larté, me Aktvendim nr. 08-1024/2 & datés 17.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve per fillimin
me puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 t&
kétij Aktvendimi. .

Komisoni, m& 25.07.2023 kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1024/3 t& datés 31.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK) nga "Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Inxhinieri softuerike", né gjuhén angleze, né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit té Evropgs Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin ¢
istitucioneve té arsimit té larté si dhe pér realizimin ¢
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s€ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  Kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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